
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 04 de
Abril de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de materiais diversos tipo: bomba submersa, abraçadeira, quadro de
comando, etc, destinados a atender as demandas de limpezas dos poços artesianos das
diversas localidades deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Munícipal nO. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br..

Itapororoca - PB, 22 de Março de 2019
TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 22.03.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.03.19



48 JoioPessoa· Sábado, 23 de Março de 2019 DIárIo Oficiai .

Valor: R$ 172.514,60 (Cento e Setenta e Dois Mil,Quinhentos e Quatorze Reais e Sessenta Centavos)
Data do Contrato: 21 de Março de 2019
Vigência: 20/0312020
VieiJópolis-PB, 21 de Março de 2019.
JOSÉ CÉLIO ARISTOTELES
Prefeito Constitucional

PrefeRura Municipal
de Pllõezlnhos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÔEZINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001l!2019.

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Alvioo de Moura, 56 - Centro - PilõezinbosIPB - PB, às 09hOOmin, do dia 04 de Abril de 2019,licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições de Peixes para distribuição com a
população carente do município por ocasião da Semana Santa 2019. Recursos: previstos DO orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 04/2010. Informações: 00
boràrio das 14hOOmin as 18hOOmindos dias úteis, no endereço supracitado. Email: administracao@
piloezinhos.pb.gov.br. Telefone: (083) 3627 1040.

Pilõezinhos- PB, 21 de Março de 2019.
JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PrefeRura Municipal
deSoledade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2019

o Presidente da CPL no uso de suas atribuições toma público o ADIAMENTO da sessão da Chamada
Publica n° 00112019,objetivando aAQUISIÇÃO DE GENEROSALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURA
FAMILIAR E PARA, DE FORMA COMPLEMENTAR, ATENDERAO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLARlPNAE NO MUNICÍPIO DE SOLEDADE - PB. Ficando em aberto nova
data de sessâo oode a Comissão informará, viajomal de grande circulação, a nova data. Informações: no
horàrio das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1725/1094.
E-mail: prefeirurasoledadepb@gmail.com

Soledade - PB, 22 de Março de 2019
CLEITON DE ALMEIDA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 000U/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
Batista Sobrinho, 20 - Centro - Curral Velho - PB, às 09:00 horas do dia 03 de Abril de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Radiodifusão em frequência FM, com potência de 2,0 kw, com alcance em todo
o municlpio e região do vale do Piancó, para divulgação de 95 inserções mensais em spot de 30 segundos
dos aios, programas, obras, serviços e campanhas das secretarias e órgãos da Administração Municipal
para Prestação de Contas das AçõesAdministrativas Oficiais, assuntos de caráter informativo, divulgação
de relatórios e outros, obras, serviços etc .._Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal 0° 10.520/02 e Decreto Municipal n°.. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: bnp:/Jwww.curralvelho.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Curral Velho - PB, 22 de Março de 2019
CLÁUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2019

Nos lermos do relatório finalapresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n" 0000712019, que objetiva: Aquisição de cestas básicas para doação a
famílias carentes através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDADANJA
_FUNDO MUNICIPAL DEAÇÃO SOCIAL do município de Curral Velho-PB; HOMOLOGO o corres
pondente procedimento licita tório em favor de: DAMIÃO DINIZ DE LACERDA - ME - R$ 152.000,00.

Curral Velho - PB, 22 de Março de 2019
JOAQUIM ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00007/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n° 0000712019, que objetiva: Aquisição de cestas básicas para
doação a famílias carentes através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E CIDA
DANIA - FUNDO MUNlCIPAL DE AÇÃO SOCIAL do município de Curral Velho-PB; ADnmICO o
seu objeto a: DAMIÃO DINIZ DE LACERDA - ME - R$ 152.000,00.

Curral Velho - PB, 22 de Março de 2019
CLÁUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

PregoeiroOficiai

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 04 de Abril de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema deRegistro de Preços para contratações futuras,
para: Aquisições parceladas de materiais diversos tipo: bomba submersa, abraçadeira, quadro de comando,
etc, destinados a atender as demandas de limpezas dos poços artesianos das diversas localidades deste
município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horàrio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço snpracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacaoêü 13@hotmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ..

Itapororoca - PB, 22 de Março de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

PregoeiroOficial

Prefeitura Municipal
de Marl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR]

EXTRATODAATADE REGISTRO
DE PREÇOS N"009/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 - SRP
PROCESSO ADM N· 2019.02.017

OBJETO: EVENTUAL AQUISiÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
I. VALORES REGISTRADOS E LICITANTES:

QtlANT.

ApUoo~~caliIn:1S.7.CGOpIIk_i.a,.;.g~poII>bI~~

di:..".;ab;clint><:.cm~c:<iI:riliJldhidulllipobll.w:r_J'IIIPd~ciftorP:o~_"

l!.illndodn_"",ndoolooodi:.Idcnll!k.çloe~-dao~IIpo<k~e_""dç\l&lloDlc, '." no..t(l

2. VALIDADE DA ATA
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no
Diário Oficial do Estado.
2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municípal não fica obrigada
a firmar as contratações.

Mari, 22 de março de 2019.
Munielpio de Ma';

ANTONIO GOMES DA SILVA - PREFEITO
CONTRATANTE

Prefeitura Municipal
de Alagoinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01.2019.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAIPB, através da Comissão Permanen
comunica a quem possa interessar que, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações


